

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Budżetu i Finansów Publicznych**

nr posiedzenia: **191**

data posiedzenia: **11 lipca 2023 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Protokołu w sprawie wyeliminowania nielegalnego obrotu wyrobami tytoniowymi, sporządzonego w Seulu dnia 12 listopada 2012 r., do Ramowej Konwencji Światowej Organizacji Zdrowia o Ograniczeniu Użycia Tytoniu, sporządzonej w Genewie dnia 21 maja 2003 r. (druk senacki nr 1006, druki sejmowe nr 3100 i 3294).
2. Rozpatrzenie ustawy zmieniającej ustawę o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw oraz ustawę o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne (druk senacki nr 1013, druki sejmowe nr 3182, 3301 i 3301-A).
3. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (druk senacki nr 1014, druki sejmowe nr 3242, 3350 i 3350-A).

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący komisji Kazimierz Kleina.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Paweł Arndt, Jacek Bogucki, Leszek Czarnobaj, Zygmunt Frankiewicz, Kazimierz Kleina, Krzysztof Mróz, Stanisław Ożóg, Ryszard Świlski,

goście, m.in.:

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów:

zastępca dyrektora Departamentu Służby Cywilnej Sylwia Ojdym ze współpracownikiem,

Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

sekretarz stanu Piotr Wawrzyk ze współpracownikami,

Ministerstwo Sprawiedliwości:

sekretarz stanu Marcin Warchoń ze współpracownikami,

Ministerstwo Finansów:

sekretarz stanu Artur Soboń,

sekretarz stanu Bartosz Zbaraszczyk ze współpracownikami,

Krajowa Rada Notarialna:

członek Krzysztof Buk,

Krajowa Izba Gospodarcza Elektroniki i Telekomunikacji:

przedstawiciel Aleksandra Kalinowska,

Konfederacja „Lewiatan”:

dyrektor Departamentu Podatkowego Przemysław Pruszyński ze współpracownikiem,

Aplikacje Krytyczne Sp. z o.o.:

dyrektor Pionu Projektów i Inicjatyw Informatycznych Mariusz Świerczyński,

Kancelaria Senatu:

pracownicy Biura Legislacyjnego: Iwona Kozera-Rytel, Piotr Magda.

Ad 1.

Ratyfikowany Protokół przewiduje m.in.: kontrolę łańcucha dostaw, śledzenie i monitorowanie wyrobów tytoniowych od wytwórcy do pierwszego odbiorcy; kontrolę produkcji i handlu w strefach wolnocłowych; zasady ścigania naruszeń prawa w obrocie wyrobami tytoniowymi; zakres i zasady współpracy międzynarodowej.

Ustawę omówił zastępca dyrektora Departamentu Prawno-Traktatowego w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Juliusz Juchniewicz.

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Iwona Kozera-Rytel nie miała uwag o charakterze legislacyjnym.

Ustawa nie budziła zastrzeżeń senatorów i nikt nie zgłosił się do dyskusji.

Przewodniczący komisji Kazimierz Kleina zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W wyniku głosowania komisja przyjęła zgłoszony wniosek.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Jacek Bogucki.

Konkluzja:

Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 1006 A).

Ad 2.

Ustawa uchyla przepisy zmieniające z dniem 1 stycznia 2024 r. limit obrotu gotówkowego z 15000 zł do 8000 zł w zakresie płatności związanych z wykonywaną działalnością gospodarczą oraz przepisy wprowadzające ograniczenia w obrocie gotówkowym w odniesieniu do płatności wykonywanych przez konsumentów w przypadku transakcji z przedsiębiorcą przekraczających wartość 20000 zł.

Ustawę omówił sekretarz stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości Marcin Warchoł.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Piotr Magda nie miał uwag o charakterze legislacyjnym.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz przedstawiciele Ministerstwa Sprawiedliwości, Ministerstwa Finansów i Krajowej Rady Notarialnej.

Przewodniczący komisji Kazimierz Kleina zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W wyniku głosowania komisja przyjęła zgłoszony wniosek.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Paweł Arndt.

Konkluzja:

Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 1013 A).

Ad 3.

Ustawa zawiera przepisy o charakterze dostosowującym dotychczasowe regulacje do zmian związanych z wdrożeniem Krajowego Systemu e-Faktur i w konsekwencji wprowadza obligatoryjne fakturowanie w Krajowym Systemie e-Faktur.

Ustawę omówił sekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Bartosz Zbaraszczyk wraz ze współpracownikami.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Piotr Magda przedstawił opinię w sprawie ustawy wraz

z uwagami i zaproponował odpowiednie poprawki.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz przedstawiciele Ministerstwa Finansów, Krajowej Izby Gospodarczej Elektroniki i Telekomunikacji, Kancelarii Prezesa Rady Ministrów i Konfederacji „Lewiatan”.

Senator Leszek Czarnobaj zgłosił wniosek o odrzucenie ustawy.

W wyniku głosowania komisja przyjęła przedstawiony wniosek.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Leszek Czarnobaj.

Konkluzja:

Komisja wnosi o odrzucenie ustawy (druk senacki nr 1014 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.

Opracowano w BPS